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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
INSPEKTORI I LARTE I DREJTESISE

VENDIM
N[, daté 5. 0 [ 2021

PER VLERESIMIN DHE PIKEZIMIN E KANDIDATURES SE Znj. ALMA TAFANI Nii
VENDIN VAKANT PKER INSPEKTOR JO MAGJISTRAT, SHPALLUR NGA
INSPEKTORI I LARTE I DREJTESISE Ni: DATEN 07.02.2020.
KOMITETI I EMERIMIT EDHE VLERESIMIT TE INSPEKTOREVE i pérbéré nga :

Artur Metani - Kryetar

Mirela Kapo - Anétare
Marsela Pepi- Anétare

Asistuar nga sekretare Adela Skorra,
né mbledhjen e datés /2 . € 2( -2021, mori né shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket:

INSPEKTOR JO MAGJISTRAT Zonja ALMA TAFANI

Vlerésimi dhe pikézimi i kandidaturés s€¢ Znj. ALMA TAFANI, né vendin vakant pér
Inspektor jo magjistrat, t& shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén 07.02.2020.

KOMITETI PASI :
U njoh me aktet si edhe bisedoi ¢Eshtjen né térési,
VEREN:

I. Rrethanat e ¢éshtjes



1.Inspektori i Larté& i Drejtésisé, né mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, té ligjit nr. 115/2016
“Pér organet e geverisjes sé sistemit t& drejtésisé”, t&€ ndryshuar, pikés 3 dhe 77, t&€ Vendimit Nr. 536,
daté 25.07.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té
Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té
pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020,
t& Inspektorit t&€ Larté t&€ Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané
Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé”, né dat€ 07.02.2020, ka vendosur fillimin e procedurés
pérzgjedhése t& kandidatéve jomagjistraté q&é kan& shprehur interes pér pozicionin e inspektorit,
pran€ Zyrés sé Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé.

2. Né& pérfundim t€ procedurés sé aplikimeve pér shprehjen e interesit pér kandidim, Inspektori i
Larté 1 Drejtésisé ka filluar shqyrtimin e aplikimeve t& kandidatéve t& shogéruara me dokumentet e
paraqitura prej tyre pér pérmbushjen e kushteve dhe kritereve ligjore t& pércaktuara né nenin 209
dhe 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé”.

3. Ndérmjet kandidatéve qé kané shprehur interesin pér plotésimin e kétij vendi vakant p&r Inspektor
jo magjistraté n¢ zyrén e Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, &shté edhe Zonja ALMA TAFANL

4. N& zbatim t€ nenit 147/d t& Kushtetutés dhe t& nenit 209 e vijues t& Ligjit nr. 115/2016 “Pér
organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé”, t€ gérmés A, pikés 3 dhe 77, t& Vendimit Nr. 536, daté
25.07.2019, t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té Drejtésisé
pér verifikimin e plotésimit t¢ kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé sé
kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, t&
Inspektorit t& Lart& t& Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané
Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé, Inspektori i Larté i Drejtésisé, né mbledhjen e zhvilluar
né datén 07.02.2020, vendosi fillimin e procedurave t& verifikimit, vlerésimit, pik&ézimit dhe
renditjes t€ kandidatéve q& kané shprehur interesin pér vendin vakant pér Inspektor jo magjistraté
prané zyrés sé€ Inspektorit t€ Larté t& Drejtésisé.

5. Zonja ALMA TAFANI, si njéri ndér kandidatét q& ka shprehur interesin pér vendin vakant t&
sipércituar pér Inspektor jo magjistraté prané zyrés sé Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, né mbéshtetje
t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t&
drejté€sis€”, t€ ndryshuar, pikés 3 dhe 77, t&¢ Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t&¢ Ké&shillit t&
Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté t& Drejtésisé pér verifikimin e plot&simit
t& kushteve dhe t& kritereve ligjore, verifikimin e figurés e t& pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté
pér pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, té Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé,
“Pér miratimin e Rregullores “Pé&r procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé
kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés s& Inspektorit t& Larté t&
Drejtésis€”, me kérkesén me nr.prot 112, né datén 14.02.2020 ka shprehur interes pér pozicionin e
inspektorit, pran& Zyrés sé Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé. Rrjedhimisht, nisur dhe nga detyrimet
ligjore, kandidati, &shté njoftuar me shkrim pér tu paraqitur prané zyrés s& Inspektorit t& Larté t&
Drejtésisé, pér t€ vijuar me pé&rmbushjen e procedurave t& verifikimit t& kandidaturés. Njoftimi me



shkrim, i kryer né rrugé elektronike né adresén e deklaruar nga veté kandidati, gjendet e administruar
né€ dosjen e kandidimit.

6. N¢ datén 27.04.2020, kandidati ALMA TAFANI, &shté paraqitur prané zyrés s¢ Inspektorit t&
Lart¢ t&€ Drejtésis€é dhe &shté pajisur me formularét e deklarimit dhe autorizimet q&€ duhet t€
plotésohen pér géllimet e vijimit t& procedurés sé verifikimit t& kandidaturés s¢ tij. Kryerja e késaj
procedure vértetohet nga nénshkrimi prej veté kandidatit t& Deklaratés pérkatése, e cila gjendet e
administruar né& dosjen e kandidimit.

7. Komiteti i Emé&rimit dhe Vlerésimit t& Inspektoréve me Vendimin nr. 76, daté 30.10.2020 ka
vendosur lejimin e kandidimit t& kandidatit ALMA TAFANI pér Inspektor né Zyrén e Inspektorit t&
Lartg t& Drejtésisé. Pér rrjedhojé, né bazé t& nenit 209 e vijues t€ Ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
qeverisjes sé sistemit té drejtésisé”, t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t&€ Késhillit t&€ Ministrave
“Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve
dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér
pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, té Inspektorit t& Larté t& Drejtésisg, “Pér
miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé
kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té
Drejtésisé, Inspektori 1 Larté i Drejtésisé, vendosi fillimin e procedurave té verifikimit, vler&simit,
pikézimit dhe renditjes t& kandidatéve qé kané shprehur interesin pér vendin vakant pér Inspektor jo
magjistraté prané zyrés s& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé.

8. Sipas kalendarit t& intervistave té miratuar, né datat 11.01.2021 dhe 12.01.2021, ka zhvilluar
procedurén e intervistés me kandidatét e lejuar, mbi motivimin e kandidimit, pér gjashté vendet
vakante.

9. Intervista mbi motivimin e kandidimit, Znj. ALMA TAFANI, kandidati pér t& gjashté vendet
vakante né Inspektorin e Larté t& Drejtésisé, u zhvillua né datén 11.01.2021.

II. Vlerésimi i Komitetit

10. Né¢ pérfundim t€ intervistés, bazuar né t€ dhénat e nxjerra nga biseda mbi motivimin e kandidimit,
praning e pérfagé€sueses sé€ “Euraliu” zonja Anita Mihailova, si edhe bazuar né aktet dhe dokumentet
qé jané€ dorézuar nga kandidati né momentin e paraqitjes s&¢ kérkesés pér kandidim, dokumente t&
paraqitura prej tij sipas kérkesave t& Komitetit, si edhe shkresa dhe t& dhéna té tjera kérkuara apo t&
ardhura zyrtarisht nga institucione t& ndryshme, Késhilli ka véné né bisedim vler&simin dhe
pikézimin e kandidatit ALMA TAFANI pér secilin nga kriteret e vlerésimit t& pércaktuara:

né shpjegimet e hollésishme lidhur me metodologjiné mbi té cilin bazohet né vlerésimi dhe caktimi
1 pikéve t€ miratuar nga Inspektori i Lart& i Drejtésisé me Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, t&
Inspektorit t&€ Larté t€ Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané
Zyrés sé Inspektorit té¢ Larté té Drejtésisé”.



Mervitat profesionale — Historiku Arsimor dhe Profesional

11. Sipas jetéshkrimit dhe dokumentacionit t¢ administruar né procedurén e verifikimit t&
kandidaturés dhe né kuadér t& veprimeve pérgatitore t& procedurés sé vlerésimit, rezulton gé
kandidati ALMA TAFANI, ka ushtruar veprimtarit& profesionale si mé& poshté:

Hetuese né Hetuesin e Rrethit Elbasan, shtator 1985- Maj 1992

Zv/Kryetare ne Hetuesing e Rretit Elbasan, maj1992 - shkurt1993

Prokurore né Prokuroring e Rrethit Elbasan, Shkurt 1993 - janar 1998

Drejtuese ¢ Komanduar e Prokurorisé Peqin ,mars 1996-tetor 1996

Zgvendgs Prokurore e Prokurorisé sé Rrethit Librazhd, janar 1998-shkurt 1999

Prokuroria e rrethit Gjygésor Tirané, shkurt 1999 - prill 2000

Koordinatore ligjore, fondacioni “Zgjidhja e Konflikteve dhe Pajtimi mosmarréveshjeve”, prill
2000-dhjetor 2003.

Késhilltare Ligjore, Komiteti i Helsinkit, shtator 2004-mars 2005.

Ndihmése Ligjore, Prokuroria e Pérgjithshme, maj 2011 — deri n€ ditén e paraqitjes s¢ kérkesés.

Historiku Arsimor

12. Ng shkronjén “A-HISTORIKU ARSIMOR DHE PROFESIONAL” t& Urdhrit Nr. 7, daté
04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésis€, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe
kriteret e vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit
prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé, konkretisht né shtojcén nr.2, pércaktohet si kriter
vler&simi edhe ecuria gjaté kryerjes sé arsimit té larté juridik, diplome e nivelit te dyté té “Master
i Shkencave” me njé noté mesatare jo mé& pak se 8 ose t& barasvlefshme me t€, ndérkohé q&€ edhe
shkronja “c” e pikés 1 t& nenit 240 t& ligjit nr. 115/2016 kérkon t& vlerésohen rezultatet gjaté
studimeve né ciklet e arsimit t& larté.

13. Prandaj, Komiteti vleréson me piké ecuria gjaté kryerjes s€ arsimit t& larté me njé& noté mesatare
jo mé pak se 8 ose t& barasvlefshme me té t& secilit kandidat, sipas pérshkallézimit me 1 piké t& notés
mesatare mbi 8 dhe me 2 piké t& notés mesatare mbi 9, sikurse orientohet né Metodologjing pér
vlerésimin dhe caktimin e pik&éve pér renditjen e kandidatéve.

14. Sipas jetéshkrimit dhe dokumentacionit t¢ administruar né procedurén e verifikimit t&
kandidaturés dhe né kuadér t&€ veprimeve pérgatitore té procedurés sé& vlerésimit, rezulton qé
kandidati ALMA TAFANI ka pérfunduar studimet dhe &shté diplomuar né vitin 1985 si jurist, né
Fakultetin e Drejtésis€ t&¢ Universitetit t& Tiranés. N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015 ky 1loj arsimimi
kualifikohet si arsim i larté juridik, Diplomé e Nivelit t&€ Dyté.

15. N& bazé t€ certifikatés s& notave té léshuar nga Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiran&s dhe
vetédeklarimi i béré nga kandidati ALMA TAFANI rezulton se ka pérfunduar studimet universitare
me noté€ mesatare 7.6.



16. Pér kéto arsye, pér kriterin e vlerésimit “historiku arsimor”, nisur nga nota mesatare e arritur
gjaté studimeve dhe diplomimit né Fakultetin e Drejtésisé t& Universitetit t& Tiranés, Komitetit gmoi
ta vlerésojé kandidatin ALMA TAFANI me 0 (zero) Piké.

Kualifikime Pasuniversitare

17. N& shkronjén “A-HISTORIKU ARSIMOR DHE PROFESIONAL” t& Urdhrit Nr. 7, daté
04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe
kriteret e vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit
prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé, konkretisht né shtojcén nr.2, pércaktohet si kriter
vlerésimi pasja e titujve akademiké, gradave shkencore, ecuria dhe kryerja kualifikimeve
pasuniversitare, studimeve dhe specializimeve afatgjata (pérfshiré Shkollén ¢ Magjistraturés), si
edhe kryerja ¢ trainimeve afatgjata dhe afatshkurtra né fushén e té drejtave kushtetuese, t& drejtave
t& njeriut, si edhe né fusha té tjera t& sé drejtés.

18. Prandaj, né zbatim t& ligjit, Komiteti vler&son me piké& llojin e titujve akademiké dhe gradave
shkencore, llojin, koh&zgjatjen, fushén dhe vendin e kryerjes sé& kualifikimeve pasuniversitare,
studimeve, specializimeve dhe trainimeve té kandidatéve, duke pasur parasysh shpérndarjen e
pikéve, si edhe orientimet qé pérmbahen né Metodologjing pér vlerésimin dhe caktimin e pikéve pér
renditjen e kandidatéve pér Inspektor Jomagjistrat.

19. Sipas jetéshkrimit dhe dokumentacionit t& administruar né procedurén e verifikimit té
kandidaturés dhe n&¢ kuadér t& veprimeve pérgatitore t& procedurés sé¢ vlerésimit, rezulton qé
kandidati ALMA TAFANI nuk ka ndjekur studimet pasuniversitare.

20. Pér kéto arsye, pér kriterin e vler&simit “Kualifikime pasuniversitar i llojit Master”. N& total,
pér kété kriter vlerésimi kandidati ALMA TAFANI vlerésohet me zero Piké.

21. Sipas jetéshkrimit dhe dokumentacionit t¢ administruar né procedurén e verifikimit té
kandidaturés dhe né kuadér t& veprimeve pérgatitore t& procedurés s¢ vlerésimit, rezulton qé

kandidati ALMA TAFANI ka shumé veprimtari trainimi afatshkurtra te dokumentuara , konkretisht:

Lista dhe Hoji i trainimeve

22, Nga aktet q&€ ndodhen né dosjen e kandidimit rezulton se kandidati ALMA TAFANI, ka kryer
kéto trajnime:

Periudha Tematika dhe fusha e Emri dhe lloji Adresa
trajnimit té fituar institucionit
2006 - Cikél trajnimi mbi MSI- World Learning
Dhjetor “ Anti-Corruption” | SistemiNdérkombtar
| Menaxhimit dhe
Eorld Learning




2001
Janar — Mars

Kurs i plote i trajnimit mbi
“Monitorimin e Burgjeve”

(titulli monitoruese-eksperte). | e Jashtme Holandeze.

“Komitetin Shqiptar
Helsinkit & Ministria

[ Rruga.Brigad VIII,Pall.*“Tekno-Projekt",

shk.2 Ap. 10, 6thfloor.
Tel.+355(0)422336711

2000 Trajnimi “Ngritjen e fondeve,| Fondacioni “ Soros” | Fondacioni “ Soros”
2 -5 Néntor | hartimi, drejtimi, monitorimi | Programi i Drejtésisé. Adresa: Rr. Qemal Stafa, Pallati 120/2,
dhe vlerésimi i projekteve™.) | Tirane. (certifikate | Tiran&, Shqipéri
|
2000. Mars | Trainim 8 ditor “ Edukimi dhe Qendra e Trajtimit Fondacioni “Soros”. (certifikate)
pér parandalimin e keqtrajtimi| Multidisiplinar te Adresa: Rr. Qemal Stafa, Pallati 120/2,
te f&émijéve né burgje” Fémijéve keqtrajtuar | Tiran&, Shqipéri
1 2000 Trajnim “ Promovimin e te CRCA.( Certifikate) | Save the Children& CRCA E-
23-25 drejtave te Fémijéve ne mail: info.albania@savethechildren.org |
| Shkurt Gjykate, Prokurori, Stacione | E-mail: crea@crea.al
Policie dhe Burgje ” - ;
| 1985 Trajnim Imujor “Metodat e hetimit n& Hetuesia Pérgjithshme |
| Shtator-Tetor] ¢éshtjet penale” _ |
14-16 June | Conference of The South European Forum for | Ministry of Justice of Albania 5
2018 Eastern European Mediation | Restorative Justice | Albanian Foundation for Conflict and

Konference. Tirane. Albania.

13 Tetor 201(

Konferencé e Forumit t&
Europés Juglindore pér
Ndérmjetésimit (SEEMF)
Zhvillimi i Zgjidhjeve
Alternative t& Konflikteve /
Ndé&rmjetésimit né Europén
Juglindore Durrés, Shqipéri

| alternative pér

Seanca e dyt€ plenare
Drejtésia restauruese
dhe ndérmjetésimi
viktimé-kundérvajtés
pér t&€ miturit/shérbim
i provés/masat

kryerjen e punés né
interes public.

Reconciliation of Disptues.?

Pérvoja nga : Shqipéria: Alma Tafani,
Juriste, Koordinatore ¢ Qendrés s¢
ndérmjetésimit  Tirang&, FZK

6 Nentor 200!

“An Analytic Presentation of
the Commercial Disputes
Settled by the AFCR Mediator
Eithin 2008 >

IV Regional
Conference of The
South Eastern
European Mediation

Forum Zagreb. Croatia®

2011
8-13 Shtator

Pjesémarrése ne Konferencén
“Alternativat ¢ Denimit ne

vendet e Europes lindore dhe
gendrore”

2007
22- 30 Janar

Penal Reform
Internacional.(PRI),
OSBE & ODIR
Bukuresht .

Fondacioni “Soros”

Training of trainers.
“ Drejtésia Restauruese ”

European
Commission — Europg

CARDS Regional Programme !

I http://pdc.ceu.hu/archive/00006170/01/raport_ang_2001.pdf
2 14-16 June 2018 European Forum for Restorative Justice. https://é&é. euforumr.org/sites/default/files/2019-
12/final-booklet-merged-onlinel.pdf
3 6 Nov 2008 ... Alma Tafani {Albania). English. 2B. Ptica du3e — pripovijetke i poutavanje vrénjacke medijacije. (I.
dio). (The Soui Bird (2nd part)} ...www.seemf.eu/files/neés/Conference_Program.doc



| Késhilli i Evropés. — Slloveni| Aid Co-ope_ration_
Office — Justice and
Home Affairs (JHA) |

-| 2005 Seminar Trajnues “ Drejtésia| Ministria e Drejtésisé 'FZK- email:mediation@afcr.al
11-14 Néntor | Restauruese ” - Norvegji.
2004 Tetor | Seminar Trajnues “ | Ministria e Drejtésisé| FZK- email:mediation@afcr.al
Mediacioni ne ¢éshtjet penale.| — Norvegji.
2002 Maj Cikél Seminaresh Trajnuese | Ministria e Drejtésisé| FZK- email:mediati_o_n@afcr.al
Mbi “ Mediacionin.” Danimarke -
2002 Mars | “ Mbi Studimet Parlamentare | Ministria ¢ Drejtésis€é| KSHH -Tel.+355(0)42233671
dhe Sistemin e Drejtésisé“. | Kroaci
2001 “ Anti - Corruption ” USAID | Bullgari. ( Certifikate| USAID
06 — 13 Prill )
2000 | Pjesémarrése ne trajnimin me | Fondacioni SOROS. Fondacioni SOROS.
1- 7 Shtator | progaram “ Child Abuse ” Centre Europian University (CEU).

Budapest. Hungari .

1997- Shtator

“Organizimi i Drejtésisé dhe | Organizuar nga FZK-
Prokurorisé.” Ministria e Drejtésisé

| Daneze. Kopenhagen

| Danimarke

EKSPERIENCA SI LEKTOR & EKSPERTE

Periudha ~ Tema Institucioni
Vazhdim- 2002 “ Njohja dhe réndésia e Ligjit mbi Ndérmjetésimin | Ké&shilli I Evropés,
Drejtésia restauruese dhe ndérmjetésimi pér t&€ miturit nf UNICEF,AFCR Forum.
Shqipéri ™ InternationalFinance
Corporation (IFC)& Dhoma
“Ndérmjetésimi tregtar dhe roli i avokatit” Trajnuese. | Kombétare e Avokateve.
Ministria Drejtésisé.&
Shérbimi Kombétar Norvegjez,
Drejtésia Restauruese dhe Shérbimi i provés. Lektore | i Ndérmjetésimit.
| 2011-2008 Lektore:“Monitorimi i Burgjeve, Paraburgimeve dhe | KSHH. Tel.+355(0)42233671
* Komisariateve t€ Policisé né Shqipéri ” !
2010 Training police personnel from Tirana and Durrés | KSHH. Tel+355(0)42233671
11-12 Mars | circuit police directorates. Experts provided training and .




expertiée gere Mrs. Dajena Kumbaro, member of the
CPT, Mrs. Alma Tafani, AHC monitor *

1 2010-2006 Lektore .Trajnimi i vézhguesve dhe i korrespondentéve | Cordaid & Fondacioni “ Soros
t& KSHH-s¢ “Studimi i vendimeve penale dhe vézhgimi “ & KSHH
1 proceseve gjyqésore pér té& miturit né gjykatat e Tel.+355(0)42233671
rretheve gjyqésore” -

2008-2007 Mundesia e aplikimit te drejtesise restauruese dhe Shkolla Magjistratures. Code
ndermjetesimit viktime-kundervuajtes te te rinjte, si nje| E04, course experts table of
alternative ndaj ndalimit. courses for the academic

YEAR 2007 - 2008° |

2007-2006 Trajner. Cikél trajnimesh me studente ta Fakultetit te | QENDRA” Pér Nisma Ligjore

Drejtésisé me temé : “Reduktimi i riviktimizimit te
viktimave te dhunés ne familje pérmes procedurave ne
Gijykate. Roli i Prokurorit” -

Qytetare”&
Komiteti Holandez pér te
Drejtat e Njeriut.

2007-10-14 Dhjetor

Akademia e paré pér té drejtat ¢ femijeve n€ Tirané.
lektore. Tema : “Administrimi i drejtesise per te mitur.
Situata e Fémijéve né Konflikt me Ligjin.”

Children’s Human Rights
Centre of Albania — CRCA. &
OlofPalmelnternational Center
(OPIC) dhe SIDA-Suedi®

Prill-Gusht

| Zyrés s€ Pérmbarimit. Tirane ,

vendimeve penale t& formés s€ preré dhe koordinimit t&
punés sé& Gjykatés, Prokurorisg, dhe

2006-Gusht Shtator | Trajner-Training Advocacy on Child Rights Advocacy | UNICEF.
for Governmental and Administration Servants in
National, Regional and Local Level.

2006- Mars -Prill Lektore & Trajnere. Cikél Leksioni me studentét e Qendra & “Refleksione.”
Fakultetit t& Shkencave Sociale meTemé : “Konventa | Fondacioni “ SOROS
CEDAE.” Réndésia e njohjes dhe zbatimi i saj.” Ambasada Amerikane.

2005-2003 Eksperte ne projektin “ Mbi monitorimin e vendimeve | Shkolla e Magjistraturés.
gjyqésore civile —penale t& formé&ssé preré mbi dhunén | UNICEF
ne familje .” - o '

2005 Lektore. “Respektimin e te drejtave té€ personave té KSHH &Ambasada
arrestuar(t€ paraburgosur), t€ dénuar me vendim t& Amerikane
formés s€ preré. |

2004 Lektore “ Mekanizmi institucional ligjor pér te drejtat ¢| QTMFK. UNICEF.

- fémijéve.”
2003 Eksperte ne projektit *“ Vézhgimi i ekzekutimeve t& KSHH

4 http://www.ahc.org.al/kshh/eng/ark/2010/19032010trainim_policia.html

5 The group of trainers &ere composed by: Ms. Aurela Anastasi, Ms. Arta Mandro (jurist by profession,
Professor at the University of Tirana, Laé Faculty and private Laé Faculty “Luarasi’, as &ell as Professor
at the School of Magistrates); Ms. Alma Tafani (jurist by profession, attorney near the Albanian Helsinki
Committee in a project for monitoring the rights of prisoners);
6 http://www.crca.al/sites/default/files/publications/Drejtesia%20per%20te%20mitur.pdf




2002 Lektore né& kursin “ Trajnimi i policisé€ pér te drejtat e | CIDA

Janar-Qershor njeriut ” _ o

2002 Eksperte ligjore ne projektin “Monitorimi i Gjykatés, | Grupi Shqiptar i t€ Drejtave tg
Shkurt- Korrik Prokuroris€¢ dhe Zyrés se Pérmbarimit Tirane”. Njeriut.

2001 Eksperte ligjore ne projekt-studimin “Monitorimi i USAID

Prill-Shtator céshtjeve civile ne Gjykatén Tiranes.”

23.

PJESEMARRJA SI EKSPERTE, LEKTORE Nii KONFERENCA NDERKOMBETARE.
6.Nov.2008. Konferencé Lektore

“An Analytic Presentation of the Commercial Disputes Settled by the AFCR Mediator &ithin 2008
” IV Regional Conference of The South Eastern European Mediation Forum Zagreb, Croatia.
TERMIN/SESSION B : An Analytic Presentation of the Commercial Disputes Settled by the AFCR
7 November 2008, Fri 14:00 — 15:30 : Mediator &ithin 2008.Radionica/€orkshop: 1B &orkshop
Language: Engleski/English Naslov/Title: Predavaé/Lecturer: Alma Tafani (Albania) 7

Shkella Magjistratures. Kodi E, Kursi E04.

Data 21 Sept 2007; 29 - 30 Oct.2007; 22-23 Nov 2007 27-28. Néntor Mundesia ¢ plikimit te
drejtesise restauruese dhe ndermjetesimit viktime-kundervuajtes te te rinjte, si nje alternative ndaj
ndalimit.?

Konferencé e Forumit té¢ Europés Juglindore pér Ndérmjetésimit (SEEMF)

“ZHVILLIMI 1 ZGNDHJEVE ALTERNATIVE TE KONFLIKTEVE / NDERMIETESIMIT NE EUROPEN
JUGLINDORE” Durrés, Shqipéri Seanca e dyté plenare Drejtésia restauruese dhe ndérmjetésimi
viktimé&-kundérvajtés pér t& miturit/shérbimi i provés/masat alternative pér kryerjen e punés né
interes publik. Bashkéngjitur dokumentacioni.

Pjesémarrje né konferencé ndérkombétare.

International Conference ”Alternatives to Imprisonment in Central and Eastern Europe” Bucharest,
10 — 11 September 2001, National Institute for Magistrates, Blvd. Regina Elisabeta, No.53°
PUBLIKIME PROFESIONALE DHE ARTIKUJ SHKENCORE

7 8 Nov 2008 ... Alma Tafani (Albania).English.2B. Pticadu$e — pripovijetkeipou¢avanjevrinjackemedijacije
8 Experts TABLE OF COURSES FOR THE ACADEMIC YEAR 2007 — 2008

s www.penalreform.roffileadmin/pri/projects/Alternative_la../PRI_Engleza. pdf




Pérshkrimi sipas ISBD.
Titulli Modele ndérmjetésimi né realitetin urban t€ Tiranés

Autorét: Alma Tafani ,
Botuar 2002 Né Pajtimi. - Nr. ,
Janar - Mars, 2002, f. 105 - 108

Termat gjeografiké Tirang '°

Autorét kolektivé:
Respektimi i t& drejtave t& personave né paraburgime dhe burgje :pérfundime t& vézhgimeve t&
Komitetit Shqiptar t& Helsinkit = Observance of prisoners andpre-trial detainees rights :

conclusions draén from Albanian Helsinki Committee monitoring missions!!,

Pérshkrimi Tirane 2007

Respektimi I t€ drejtave t€ personave né paraburgime dhe burgje : pérfundimet e vézhgimeve té
Komitetit Shqiptarté Helsinkit = Observance of prisoners and pre-trial detainees rights :
conclusions draén from Albanian Helsinki Committee monitoring missions /

-Tirang :Pegi, 2005 . - 124 . ; 23 cm.

Librin€ dy gjuhé né kurriz t€ njera tjetrés.- Pa ¢., pa tir.

ISBN 99943-774-3-4 shqip

ISBN 99943-774-4-2 angl. 2007

Autoré Kolektivée. BOTIM PUBLICATIONS FEBRUARY - JULY 2006

A Task Order Under the Eomen in Development IQC Contract No. GEE-1-00-02-00016-00
PUBLIC AEARENESS RAISING CAMPAIGN ON THE EXISTENCE AND THE
IMPORTANCE OF USING CEDAE CONVENTION IN ALBANIA

The group of trainers €ere composed by: Ms. Aurela Anastasi, Ms. Arta Mandro (jurist by profession,
Professor at the University of Tirana, Laé& Faculty and private Laé Faculty “Luarasi”, as &ell as
Professor at the School of Magistrates); Ms. Alma Tafani (jurist by profession, attorney near the
Albanian Helsinki Committee in a project for monitoring the rights of prisoners);!?

¥nttp:/www.bksh.al/adlib/scripts/éséopac.exe ?LANGUAGE=1&DATABASE=all&OPAC URL=/adlib/beginnerfindex
al. himi&LIMIT=508200145046=0n

Uhttp:/iwww.ahc.org. al/te%20tiera/brisoners. pdf

Thttp:/www.seemf eu/files/pages/SEEMF %20Conference%20&orkshop%20Descriptins. pdf

12 www.bksh.al/.../ wwwopac.exe?&... - Fage e memorizuar

13 pdf.usaid.gov/pdf_docs/pdaci243.pdf
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Botim- Researcher ISBN 978-99956-18-07-0

Juvenile Justice In Albania, June 2007.A N ANALYSIS O F THE JUVENILE JUSTICE SYSTEM
AND THE SITUATION O F JUVENILES I N ALBANIA - his study and publication are supported
by UNICEF, in partnership Fith European Commission and Sida, in the frame&ork of the Juvenile
Justice Reform programme in Albania-

Broshure * Punésimi : Cfaré duhet te dimé&? ” Broshure informuese pér graté dhe vajzat n&
kérkim t& vendit t& punés apo né fillim t& nje& maredhenie punesimi.

Refleksione & Fondacioni Soros. Dhjetor 2010 (bashkautor€)

Botim: Drejtésia pér t& mitur né Shqipéri.Kriminaliteti-i-te-miturve-ne-Shgiperi'* (Bashkéautorg)

Duke pasur parasysh numrin, llojin, koh&zgjatjen dhe tematikat e veprimtarive trainuese té
ndjekura nga kandidati, pér k&été kriter ligjor vlerésimi Késhilli ¢moi ta vlerésojé me 1 (njé ) Piké.

Njohja e gjuhéve té huaja
Gjuhét e huaja

24. Nga aktet q¢ ndodhen né& dosjen e kandidimit rezulton se kandidati ka vetédeklaruar né
jetéshkrim se njeh shumé miré gjuh&n Angleze.

Né dosje ndodhet “Deshmi” e daté&s 25.09.2010 e 1&shuar nga Fakulteti i Gjuhéve t& huaja, me anén
e sé cilés vértetohet se zonja Alma Tafani ka mbrojtur gjuhén angleze me rezultatin nota (tet€).

25. Pér kéto arsye, duke pasur parasysh dokumentacionin e administruar, Komiteti ¢moi ta vlerésojé
kandidatin ALMA TAFANI pér kété kriter ligjor vlerésimi, né total 1 (njé) Piké.

Meritat profesionale — Kualifikimi i Pérgjithshém Profesional

26. N& shkronjén “B-KUALIFIKIMI I PERGJITHSHEM PROFESIONAL” t& Urdhrit Nr. 7,
daté 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén
dhe kriteret e vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e
inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé, konkretisht né shtojcén nr.2, pércaktohet
si kriter vlerésimi, né lidhje me kualifikimin e pérgjithshém profesional, pércaktohen si kritere
vlerésimi, n& bazg t& treguesve shkencorg, performanca ¢ dalluar dhe rezultatet ¢ larta né ushtrimin
e profesionit, q&é mbéshtetet ndérmjet té tjerave né botimet dhe artikujt shkencoré né fushén juridike,
né produktet profesionale sipas profileve t& ushtrimit t€ profesionit, rezultatet e vlerésimit

1% https://&éé.scribd.com/doc/285880137/Kriminaliteti-i-te-miturve-ne-Shqiperi-pdf
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27. Prandaj, n€ zbatim t& ligjit, Komiteti i emerimit dhe vlerésimit t& Inspektoréve vlieréson me piké
si sasin€ ashtu edhe cilésiné e rezultateve profesionale, me njé fokus té vecanté tek cilésia. N& kété
ményré, bazuar né t€ dhénat ¢ mundshme té disponueshme pér vlerésim, mbahen parasysh sasia ¢
piké&ve maksimale prej 30 pikésh sipas urdhérit nr. 7 referuar si mé sipér, t& Inspektorit té Lart& té
Drejtésisé, si edhe orientimet pér caktimin e mundshém t& njé maksimumi prej 25 pikésh pér sa i
pérket vlerésimit cilésor dhe té njé maksimum prej 5 pikésh pér vlerésimin e sasisé sé
rezultateve profesionale sipas Metodologjisé pér vlerésimin dhe caktimin e pikéve pér renditjen
¢ kandidatéve pér Inspektor Jomagjistrat.

28. Né rastin e kandidatit ALMA TAFANI, Komiteti shqyrtoi dokumente profesionale dhe t& dhénat
qé& mund t& disponoheshin nga veprimtaria e saj profesionale ndér vite, si edhe nga kontributet ¢ tjera
profesionale t& kétij kandidatije n& veprimtari t& ndryshme, pérfshirg publikime apo punime e artikuj
shkencoré.

29. Pér sa i pérket vlerésimit sasior, krahas té¢ dhénave q& rezultojné nga jetéshkrimi dhe
dokumentacioni i paraqitur nga veté kandidati, rezultojné

a) Publikime profesionale dhe kérkime shkencore:

Periudha Tematika dhe fusha Emri dhe lloj Adresa
trajnimit té fituar institucionit
Cikél trajnimi mbi MSI- ¢orld Learning
Dhjetor * Anti-Corruption” SistemiNdérkombtar
| Menaxhimit dh
Eorld Learning
2001 Kurs i plote i1 trajnimit mh Komitetin = Shqgipta Rruga.BrigadVIII,Pall.“Tekno-Projekt",
Janar — Mars| “Monitorimin e Burgjeve| Helsinkit & Ministri{ shk.2 Ap. 10, 6thfloor
(titulli monitoruese-eksperte). | e Jashtme Holandeze.| Tel.+355(0)422336711°
2000 Trajnimi “Ngritjen e fondeve Fondacioni “ Soros| Fondacioni “ Soros”
2 - 5 Néntor | hartimi, drejtimi, monitorim Programi i Drejtésisé Adresa: Rr. Qemal Stafa, Pallati 120/2
dhe vlerésimi i projekteve™.) | Tirane. (certifikate | Tirang&, Shqipé&ri
2000. Mars | Trainim 8 ditor “ Edukimi dh{ Qendra e Trajtimi Fondacioni “Soros”. (certifikate)
pér parandalimin e keqtrajtimi Multidisiplinar t{ Adresa: Rr. Qemal Stafa, Pallati 120/1{
te fémijéve né burgje” Fémijéve keqtrajtuar | Tirané, Shqipé&ri
| |
2000 | Trajnim  * Promovimin e t{ CRCA.( Certifikate) | Save the Children& CRCA E‘
23 — 25 Shkur drejtave te Fémijéve ne mail: info.albania@savethechildren.org
‘ Gjykate, Prokurori, Stacion: E-mail: crca@crca.al
| Policie dhe Burgje ”

1> http://pdc.ceu.hu/archive/00006170/01/raport_ang_2001.pdf
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1985

Shtator-Tetor

| Trajnim 1mujor

“Metodat e hetimit n
céshtjet penale”

Hetuesia Pérgjithshme

14-16
2018

Conference of The Soutl
Eastern FEuropean Mediatiol
Konference. Tirane. Albania.

Jun

European Forum fo
Restorative ~ Justic{

13 Tetor 201(

Konferencé e Forumit t
Europés Juglindore pé
Ndérmjetésimit (SEEMF
Zhvillimi i Zgjidhjev

Alternative t& Konflikteve
Ndérmjetésimit n& Europé:
Juglindore Durrés, Shqipéri

Seanca e dyté pléga_;r;

Drejtésia restauruesy
dhe
viktimé-kundérvajtés

ndérmjetésim.| ndérmjetésimit

Ministry of  Justice

Reconciliation of Disptues.'®

of Albani
Albanian Foundation for Conflict and

Pérvoja nga :
Juriste,
Tirané, FZK

pér t&€ miturit/shérbim|

. |
i provés/masa

alternative pé
kryerjen e punés n
interes public.

Shqipéria: Alma Tafani
Koordinatore e Qendrés

S

6 Nentor 200

“An Analytic Presentation o
the Commercial Dispute
Settled by the AFCR Mediatot
Eithin 2008

v Regiona
Conference of Th
South Easten

European Mediation

Forum Zagreb. Croatia!’

; 2011 Pjesémarrése ne Konferencén | Penal Reforn, Fondacioni “Soros”
| 8-13 Shtator | “Alternativat e Denimit n( Internacional.(PRI),
' vendet e Europes lindore dh{ OSBE &  ODIF
: gendrore” Bukuresht . o ]
2007 Training of trainers. European Commissio] CARDS Regional Programme .
22- 30 Janar | “ Drejtésia Restauruese ” — Europe
Késhilli 1 Evropés. — Slloveni| Aid Co-operatiol
| Office — Justice ang :
B Home Affairs (JHA)
| 2005 Seminar Trajnues “ Drejtési{ Ministria e Drejtésis{ FZK- email:mediation@afcr.al
11-14 Néntor | Restauruese ™ - Norvegji.
2004 Tetor | Seminar Trajnues | Ministria ¢ Drejtésisi FZK- email:mediation@afcr.al
Mediacioni ne ¢é&shtjet penalg — Norvegji.
2002 Maj Cikél Seminaresh Trajnuesi Ministria e Drejtésis{ FZK- email:mediation@afcr.al
Mbi “ Mediacionin.” Danimarke
2002 Mars | “ Mbi Studimet Parlamentar{ Ministria e Drejtésis{ KSHH -Tel.+355(0)42233671
| dbe Sistemin e Drejtésis¢”. | Kroaci
2001 *“ Anti - Corruption ” USAID | Bullgari. ( Certifikate | USAID
06 — 13 Prill

16 14-16 June 2018 European Forum for Restorative Justice. https://888.euforumrj.org/sites/default/files/2019-

12/final-booklet-merged-onlinel.pdf

17 6 Nov 2008 ... Alma Tafani (Albania). English. 2B. Ptica duse — pripovijetke i poucavanje vrinjatke medijacije.
(1. dio). (The Soul Bird (2nd part)) ...é&é.seemf.eu/files/neés/Conference_Program.doc
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2000 Pjesémarrése ne trajnimin m( Fondacioni SOROS. | Fondacioni SOROS.
1- 7 Shtator | progaram “ Child Abuse ” Centre Europian University (CEU
B Budapest. Hungari .
1997- Shtator| “Organizimi i Drejtésis¢ dh( Organizuar ngi FZK-
Prokurorisé.” Ministria e Drejtésisi
Daneze. Kopenhagen
| Danimarke |
EKSPERIENCA SI LEKTOR & EKSPERTE
Periudha Tema Institucioni
Vazhdim- 2002 “Njohja dhe réndésia e Ligjit mbi Nd&rmjetésimin ” | Ké&shilli I Evropés
Drejtésia restauruese dhe ndérmjetésimi pér t& miturit n¢ UNICEF,AFCR Forum.
Shqipéri InternationalFinance
Corporation (IFC)& Dhomj
“Ndé&rmjetésimi tregtar dhe roli i avokatit” Trajnuese. | Kombétare e Avokateve.
Ministria Drejtésisé.&
Shérbimi Kombétar Norvegje;
Drejtésia Restauruese dhe Shérbimi i provés. Lektore | i Ndérmjetésimit.
2011-2008 Lektore:“Monitorimi i Burgjeve, Paraburgimeve dhi KSHH. Tel.+355(0)42233671
Komisariateve t& Policisé né Shqipéri ”
2010 Training police personnel from Tirana and Durrés circui KSHH. Tel.+355(0)42233671
11-12 Mars police directorates. Experts provided training ang
expertise €ere Mrs. Dajena Kumbaro, member of th
CPT, Mrs. Alma Tafani, AHC monitor '8
2010-2006 Lektore .Trajnimi i vézhguesve dhe i korrespondentévi Cordaid & Fondacioni “ Soro|
t&¢ KSHH-s¢ “Studimi i vendimeve penale dhe v&zhgim “ & KSHt
1 proceseve gjyqésore pér t&€ miturit né gjykatat e rrethev( Tel.+355(0)42233671
givgésore”

2008-2007 Mundesia e aplikimit te drejtesise restauruese dhi Shkolla Magjistratures. Cod
| ndermjetesimit viktime-kundervuajtes te te rinjte, si nj{ E04, course experts table o
| alternative ndaj ndalimit. courses for the academi
f YEAR 2007 — 2008

2007-2006 | Trajner. Cikél trajnimesh me studente ta Fakultetit t{ QENDRA” Pér Nisma Ligjor

| Drejtésisé me temé& : “Reduktimi i riviktimizimit t{ Qytetare”&
viktimave te dhunés ne familje pérmes procedurave n{ Komiteti Holandez pér
| Gjykate. Roli i Prokurorit” Drejtat e Njeriut.
2007-10-14 Dhjetor | Akademia e paré pér té drejtat e femijeve né Tirané. Children’s Human  Right

Centre of Albania — CRCA. &

18 http://ééé.ahc.orp.al/kshh/eng/ark/2010/19032010trajnim_policia.himi

19 The group of trainers éere composed by: Ms. Aurela Anastasi, Ms. Arta Mandro (jurist by profession,
Professor at the University of Tirana, La& Faculty and private Laé Faculty “Luarasi”, as éell as Professor
at the School of Magistrates); Ms. Alma Tafani (jurist by profession, attorney near the Albanian Helsinki

Committee in a project for monitoring the rights of prisoners);
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lektore. Tema : “Administrimi i_drejtes_is—e* Eer te mitui
Situata e Fémijéve né Konflikt me Ligjin.”

OlofPalmelnternational Cente
(OPIC) dhe SIDA-Suedi?*

1 — — — R —
2006-Gusht Shtator | Trajner-Training Advocacy on Child Rights Advocacy UNICEF.
for Governmental and Administration Servants if
National, Regional and Local Level. f
2006- Mars -Prill Lektore & Trajnere. Cikél Leksioni me studentét ( Qendra & “Refleksione.”
Fakultetit t& Shkencave Sociale meTemé : “Konvent; Fondacioni “ SORO¢
CEDAE.” Réndésia e njohjes dhe zbatimi i saj.” Ambasada Amerikane.
2005-2003 Eksperte ne projektin “ Mbi monitorimin ¢ vendimev{ Shkolla e  Magjistraturés
gjyqgésore civile —penale t€ forméssé preré mbi dhunén ni UNICEF
familje .”
2005 Lektore. “Respektimin e te drejtave t&€ personave t{ KSHH & Ambasada Amerikang
arrestuar(t€ paraburgosur), t€ dénuar me vendim t
B formés s€ preré. -
1 2004 Lektore “ Mekanizmi institucional ligjor pér te drejtat { QTMFK. UNICEF.
f¢mijéve.”
12003 Eksperte ne projektit “ Vézhgimi 1 ekzekutimeve t¢{ KSHH
Prill-Gusht | vendimeve penale t& formés s€ preré dhe koordinimit t
| punés s¢ Gjykatés, Prokurorisg, dhe
; | Zyrés s€ Pérmbarimit. Tirane _ - B
2002 | Lektore né kursin “ Trajnimi i policisé pér te drejtat { CIDA
Janar-Qershor | njeriut
2002 | Eksperte ligjore ne projektin “Monitorimi i Gjykatés Grupi Shqiptar i t& Drejtave t
Shkurt- Korrik | Prokuroris€ dhe Zyrés se Pérmbarimit Tirane”. Njeriut.
2001 Eksperte ligjore ne projekt-studimin “Monitorimi | USAID

Prill-Shtator

¢é€shtjeve civile ne Gjykatén Tiranes.”

PJESEMARRJA SI EKSPERTE, LEKTORE NiE KONFERENCA NDERKOMBETARE.

6.Nov.2008. Konferencé Lektore

“An Analytic Presentation of the Commercial Disputes Settled by the AFCR Mediator &ithin 2008
IV Regional Conference of The South Eastern European Mediation Forum Zagreb, Croatia.
TERMIN/SESSION B : An Analytic Presentation of the Commercial Disputes Settled by the
AFCR 7 November 2008, Fri 14:00 — 15:30 : Mediator &ithin 2008.Radionica/€orkshop: 1B
gorkshop Language: Engleski/English Naslov/Title: Predava¢/Lecturer: Alma Tafani (Albania) 2!

Shkolla Magjistratures. Kodi E, Kursi E04.

20 http://é&é.crca.al/sites/default/files/publications/Drejtesia%20per%20te%20mitur.pdf

21 6 Nov 2008 ... Alma Tafani (Albania).English.2B. Pticadu$e — pripovijetkeipouavanjevrinjackemedijacije
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Data 21 Sept 2007; 29 - 30 Oct.2007; 22-23 Nov 2007 27-28. Néntor Mundesia e plikimit te
drejtesise restauruese dhe ndermjetesimit viktime-kundervuajtes te te rinjte, si nje alternative ndaj
ndalimit.??

Konferencé e Forumit té Europés Juglindore pér Ndérmjetésimit (SEEMF)

“Zhvillimi 1 Zgjidhjeve Alternative t&€ Konflikteve / Ndérmjetésimit né Europén Juglindore”
Durrés, Shqipéri Seanca e dyt& plenare Drejtésia restauruese dhe ndérmjetésimi viktimé-
kundérvajtés pér t& miturit/shérbimi i provés/masat alternative pér kryerjen e punés né interes
publik. Bashkéngjitur dokumentacioni.

Pjesémarrje né konferecé ndérkombétare.

International Conference ”Alternatives to Imprisonment in Central and Eastern Europe” Bucharest,
10 — 11 September 2001, National Institute for Magistrates, Blvd. Regina Elisabeta, No.53%
PUBLIKIME PROFESIONALE DHE ARTIKUJ SHKENCORE

Pérshkrimi sipas ISBD.

Titulli Modele ndérmjetésimi né realitetin urban t& Tiranés
Autorét: Alma Tafani ,

Botuar 2002 N& Pajtimi. - Nr. ,

Janar - Mars, 2002, f. 105 — 108

Termat gjeografiké Tirang 2*

Autorét kolektivé:
Respektimi i t€ drejtave t&€ personave né paraburgime dhe burgje :pérfundime t&€ vézhgimeve té
Komitetit Shqiptar t& Helsinkit = Observance of prisoners andpre-trial detainees rights : conclusions

draén from Albanian Helsinki Committee monitoring missions®.

Pérshkrimi Tirane 2007
Respektimi I t& drejtave t&€ personave né paraburgime dhe burgje : pérfundimet e vézhgimeve t&
Komitetit Shqiptarté Helsinkit = Observance of prisoners and pre-trial detainees rights : conclusions
draén from Albanian Helsinki Committee monitoring missions /

-Tirané :Pegi, 2005 . - 124 f. ; 23 cm.

Libring dy gjuhé né kurriz té njera  tjetrés.- Pa C. pa  tir
ISBN 99943-774-3-4 shqip
ISBN 99943-774-4-2 angl. 2007%¢

Autoré Kolektivé. BOTIM PUBLICATIONS FEBRUARY - JULY 2006

A Task Order Under the Eomen in Development IQC Contract No. GEE-I-00-02-00016-00

22 Experts TABLE OF COURSES FOR THE ACADEMIC YEAR 2007 — 2008

23 www.penalreform.ro/fileadmin/pri/projects/Alternative_la.../PRI_Engleza.pdf

24http://www.bksh.al/adlib/scripts/éésopac.exe?LANGUAGE=1&DATABASE=all& OPAC URL =/adlib/beginnerfindex
al.htmi&LIMIT=508200145046=0n

25http:/fwww.ahc org.al/te%20tiera/prisoners. pdf

7http./iwww.seemf. euffiles/pages/SEEMF %20Conference%20&orkshon%20Descriptins. pdf

26 www.bksh.al/.../ wwwopac.exe?&... - Fage e memorizuar
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PUBLIC AWARENESS RAISING CAMPAIGN ON THE EXISTENCE AND THE
IMPORTANCE OF USING CEDAE CONVENTION IN ALBANIA

The group of trainers éere composed by: Ms. Aurela Anastasi, Ms. Arta Mandro (jurist by
profession, Professor at the University of Tirana, La& Faculty and private Lag Faculty “Luarasi”, as
gell as Professor at the School of Magistrates); Ms. Alma Tafani (jurist by profession, attorney near
the Albanian Helsinki Committee in a project for monitoring the rights of prisoners);?’

Botim- Researcher ISBN 978-99956-18-07-0

Juvenile Justice In Albania, June 2007.A N ANALYSIS O F THE JUVENILE JUSTICE
SYSTEM AND THE SITUATION O F JUVENILES I N ALBANIA - his study and publication
are supported by UNICEF, in partnership Eith European Commission and Sida, in the frame&ork
of the Juvenile Justice Reform programme in Albania-

Broshure *“ Puné&simi : Cfaré duhet te dimé? ” Broshure informuese pér graté dhe vajzat n& kérkim
t& vendit t& punés apo né fillim t& nje¢ maredhenie punesimi.
Refleksione & Fondacioni Soros. Dhjetor 2010 (bashkautoré)

Botim: Drejtésia pér t& mitur n& Shqipéri. Kriminaliteti-i-te-miturve-ne-Shqiperi*® (Bashk&autorg)

30. Mbéshtetur né kéto t€ dhéna t&€ rezultateve né€ ushtrimin e detyrés, si dhe né tematikén e
pérmbajtjen e produkteve profesionale té lidhura me ushtrimin e detyrés apo edhe me ushtrimin e
profesionit, Komiteti vleréson se né aspektin sasior kandidati ALMA TAFANI ka tregues té larté
angazhimi profesional, i cili rezulton té jet& dukshém pértej asaj g€ mund t& gjykohet si njé& angazhim
“mesatar” né€ ushtrimin e profesionit. Pér kéto arsye, Komiteti ¢moi ta vlerésoj¢ kandidatin pér kété
kriter ligjor vlerésimi me 5 (pese) pike.

31. Pér sa i pérket vler&simit cilésor, Komiteti shqyrtoi té dhénat qé rezultojné nga jetéshkrimi dhe
dokumentacioni i paraqitur nga vet& kandidati, vecanérisht pes¢ prej dokumenteve t& pérzgjedhura
prej tij, me synimin pér t& evidentuar, bazuar né tregues shkencoré, elementé qé déshmojné arritjen
e rezultateve profesionale, shkallén e kétyre arritjeve, pérfshiré elementé qé nga kéto dokumente
profesionalé¢ dhe né térési nga veprimtaria profesionale e kandidatit déshmojné spikatjen dhe
dallueshméring e tij n& kuptimin dhe géllimin pér t& cilin Kushtetuta dhe ligji e pércakton si kusht
pér vlerésimin e kandidaturés pér ké&té Komitet dhe, mé tej, pér pérzgjedhjen e Inspektorit
Jomagjistrat.

32. N& veprimet pérgatitore t€ kryera gjaté procedurave t& verifikimit t€ kandidaturés, kandidati
ALMA TAFANI ka njoftuar Komitetin me shkrim se pér qéllimet e procedurés s¢ vlerésimit né
kuadér t& pikézimit pér “Kualifikimin e Pérgjithshém Profesional” dhe “Kualifikimin Shtesg
Profesional”, ka pérzgjedhur pesé dokumentet profesionale si mé poshtg:

Dokument i Hojit “memo”, gjithsej njé fleté;
Dokument i llojit “memo”, gjithsej njé fleté;

27 pdf.usaid.gov/pdf_docs/pdaci243.pdf
2 https://www.scribd.com/doc/285880137/Kriminaliteti-i-te-miturve-ne-Shqgiperi-pdf
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Dokument 1 llojit “memo”, gjithsej njé fleté;
Dokument i llojit “memo”, gjithsej njé fleté;
Dokument i llojit “memo”, gjithsej njé fleté;

33. Mbéshtetur n& kéto t€ dhéna t€ lidhura me pérgjegjésité dhe funksionet e natyrés teknike e
profesionale q& ka ushtruar kandidati, si dhe n& tematikén e pérmbajtjen e produkteve profesionale
t& botuara, detyrat konkrete t& realizuara prej saj né ushtrimin e detyrés s¢ Késhilltares/ndihméses
Ligjore. Komiteti vler&son se né aspektin sasior kandidati ALMA TAFANI ka tregues t& larté dhe
t€ dallueshém t& angazhimi profesional, i cili tejkalon nivelin e angazhimit t& zakonshém apo
“mesatar” né€ ushtrimin e profesionit. Pér kéto arsye, Komiteti ¢moi ta vlerésojé kandidatin ALMA
TAFANI pér kété kriter ligjor vierésimi me 5 (pesé) Piké.

34. Pér sa i pérket vler&simit cilésor, Komiteti shqyrtoi t& dhénat q& rezultojné nga jetéshkrimi dhe
dokumentacioni i paraqitur nga veté kandidati, vecanérisht pesé prej dokumenteve té pérzgjedhura
prej tij, me synimin pér t€ evidentuar, bazuar né tregues shkencoré, elementé q¢ déshmojné arritjen
e rezultateve profesionale, shkallén e kétyre arritjeve, pérfshiré elementé qé nga kéto dokumente
profesionalé dhe né& térési nga veprimtaria profesionale e kandidatit déshmojné pérgatitjen e
spikatur juridike né kuptimin dhe géllimin pér t& cilin Kushtetuta dhe ligji e pércakton si kusht pér
vlerésimin e kandidaturés pér kété Komitet dhe, mé tej, pér pérzgjedhjen e Inspektorit
Jomagjistrat.”

35. N& veprimet pérgatitore t€ kryera gjaté procedurave t& verifikimit t& kandidaturés, né datén
23.11.2020, kandidati ALMA TAFANI ka njoftuar Komitetin me shkrim se pér qéllimet e
procedurés s€ vlerésimit né€ kuadér t& pikézimit pér “Kualifikimin e Pérgjithshém Profesional” dhe
“Kualifikimin Shtesé& Profesional”, ka pérzgjedhur pesé¢ dokumentet profesionale si mé& poshté:

Dokument i llojit “memo”, gjithsej njé fletd;

Dokument i llojit “memo”, gjithsej njé fleté;

Dokument 1 llojit “memo”, gjithsej njé fleté;

Dokument i llojit “memo”, gjithsej njé fleté;

Dokument i llojit “memo”, gjithsej nj& fleté;

6.Nov.2008. Konferencé Lektore

“An Analytic Presentation of the Commercial Disputes Settled by the AFCR Mediator &ithin 2008
” IV Regional Conference of The South Eastern European Mediation Forum Zagreb, Croatia.
TERMIN/SESSION B : An Analytic Presentation of the Commercial Disputes Settled by the
AFCR 7 November 2008, Fri 14:00 — 15:30 : Mediator &ithin 2008.Radionica/éorkshop: 1B
gorkshop Language: Engleski/English Naslov/Title: Predava&/Lecturer: Alma Tafani (Albania) %
Shkolla Magjistratures. Kodi E, Kursi E04.

29 6 Nov 2008 ... Alma Tafani (Albania).English.2B. Pticaduge — pripovijetkeipoucavanjevrénjatkemedijacije
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Data 21 Sept 2007; 29 - 30 Oct.2007; 22-23 Nov 2007 27-28. Néntor Mundesia ¢ plikimit te
drejtesise restauruese dhe ndermjetesimit viktime-kundervuajtes te te rinjte, si nje alternative ndaj
ndalimit.3

Konferencé e Forumit t€¢ Europés Juglindore pér Ndérmjetésimit (SEEMF)

“Zhvillimi i Zgjidhjeve Alternative t& Konflikteve / Ndérmjetésimit né€ Europén Juglindore”
Durrés, Shqipéri Seanca e dyté plenare Drejtésia restauruese dhe ndérmjetésimi viktimé-
kundérvajtés pér t€ miturit/shérbimi i provés/masat alternative pér kryerjen e punés né interes
publik. Bashkéngjitur dokumentacioni.

Pjesémarrje né konferecé ndérkombétare.

International Conference Alternatives to Imprisonment in Central and Eastern Europe” Bucharest,
10 — 11 September 2001, National Institute for Magistrates, Blvd. Regina Elisabeta, No.53°!
PUBLIKIME PROFESIONALE DHE ARTIKUJ SHKENCORE

Pérshkrimi sipas ISBD.

Titulli Modele ndérmjetésimi né realitetin urban té Tiranés
Autorét: Alma Tafani ,

Botuar 2002 Né& Pajtimi. - Nr. ,

Janar - Mars, 2002, f. 105 — 108

Termat gjeografiké Tirang 2

Autorét kolektivé:

Respektimi i t& drejtave t& personave né paraburgime dhe burgje :pérfundime t€ vézhgimeve t&
Komitetit Shqiptar t€ Helsinkit = Observance of prisoners andpre-trial detainees rights : conclusions

draén from Albanian Helsinki Committee monitoring missions™.

Pérshkrimi Tirane 2007

Respektimi I t&€ drejtave t& personave né paraburgime dhe burgje : pérfundimet e vézhgimeve t&
Komitetit Shqiptart& Helsinkit = Observance of prisoners and pre-trial detainees rights : conclusions
draén from Albanian Helsinki Committee monitoring missions /

-Tirang :Pegi, 2005 .- 124 f. ; 23 cm.

30 Experts TABLE OF COURSES FOR THE ACADEMIC YEAR 2007 — 2008

31 www.penalreform.roffileadmin/pri/projects/Alternative_la.../PRI_Engleza.pdf

32http:/fwww . bksh.al/adlib/scripts/é&sopac.exe ?LANGUAGE=18DATABASE=all&OPAC URL =/adlib/beginner/index
al.himi&LIMIT=50&8200145046=0n

33http:/iwww.ahc.ora.alte%20tieralprisoners.pdf

7http://www.seemf.eu/files/pages/SEEMF%20Conference%208orkshop%20Descripting . pdf
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Libring dy gjuhé né kurriz ~ té njera  tjetrés.- Pa ¢, pa tir.
ISBN 99943-774-3-4 shqip
ISBN 99943-774-4-2 angl. 2007

Autoré Kolektive. BOTIM PUBLICATIONS FEBRUARY - JULY 2006

A Task Order Under the Eomen in Development IQC Contract No. GEE-I-00-02-00016-00

36. N& lidhje me térésiné e dokumenteve profesionale t& paraqgitura nga kandidati ALMA TAFANI
dhe, né veganti, lidhur me pes¢ dokumentet profesionale t& sipércituara, pér realizimin e vlierésimit
profesional dhe t& pikézimit pérkatés pér kété kriter ligjor vlerésimi, Komiteti shqyrtoi dhe bisedoi
né ményré t¢ posagme dhe t& kujdesshme pérmbajtjen e tyre, duke u mbéshtetur mbi indikatorg
shkencoré si dhe né& orientime q& pérmbahen né Metodologjing pér vlerésimin dhe caktimin e
pikéve pér renditjen e kandidatéve pér Inspektor (shtojca nr.2)

37. Dokumentet profesionale t& shqyrtuara trajtojné tematika t€ ndryshme t& fushés s& t&drejtés
me fokus kryesor ¢&shtje t€ drejtésisé kushtetuese me theks t& veganté te té& drejtat themelore té
njeriut, aspekte t& réndésishme t& zhvillimit historik t&€ institutit t& shtetésis€, ményrén e
interpretimit dhe t& zbatimit t& ligjit penal, etj ..

38 Njéri ndér indikatorét vlierésues té¢ dokumenteve profesionle &shté “Origjinaliteti dhe/ose
impakti (duke pérfshiré kontrollin pér plagjiaturé) té dokumentit. Nisur nga profilet profesionale
t€ kandidatit ALMA TAFANI pérmbajtja e dokumenteve t& analizuara, tematikés dhe dobisg sé&
pérdorimit t& tyre nga profesionisté t& fushés, grupe interesi, funksionarét publiké dhe publiku
i gjeré. Komiteti véren se pesé dokumentet profesionale t& shqyrtuara, sikurse edhe n€ dokumentet
e tjera t€ paraqitura, déshmojné qasje profesionale origjinale dhe t& thelluara t€ ¢éshtjeve ligjore
té pérzgjedhura pér trajtim, pér t& ka njé interes t& veganté pér njohje dhe zbatim. Pér rrjedhojé,
krahas origjinalitetit né pérzgjedhjen e tematikave dhe trajtimin e tyre, kandidatja ka sjellé
argumente dhe pérfundime me interes, t& cilat ndikojn& pozitivisht né zhvillimin e debatit
profesional e doktrinal n& térési dhe né veganti evidentojné& nevojén pér ndryshime ligjore né té
ardhmen né fushat pérkatése t& trajtimeve té pérzgjedhura. Pér kéto arsye, Komiteti ¢moi ta
vlerésoj¢ kandidatin ALMA TAFANI pér kété kriter ligjor vlerésimi me 5 (pesé) Piké.

39. Pér sa i pérket treguesit vlerésues té lidhur me “Aftésité analitike”, Komiteti véren se
veganérisht né pesé¢ dokumentet profesionale t& shqyrtuara kandidati ALMA TAFANI tregon
zotérimin e afté€sive shumé t& mira pér t& analizuar problematikat ligjore né tematikat e zgjedhura
dhe pér t€ zbatuar institutet e s& drejtés sipas natyrés dhe qéllimit t& kétyre punimeve duke arritur
né konkluzione llogjike e ligjore. Pér kéto arsye, Komiteti ¢moi ta vlerésojé kandidatin ALMA
TAFANI pér kété kriter ligjor vlerésimi me _6 (gjashté) Piké.

40. Pér sa 1 pérket treguesit vlerésues té lidhur me “Aftésité kérkimore” Komiteti shqyrtoi
veganérisht pesé dokumentet profesionale t& pérzgjedhura nga kandidati ALMA TAFANI,

34 é&é.bksh.al/.../éécopac.exe?&... - Fage e memorizuar
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sikurse edhe dokumentet e tjeré profesionale t& paragitur né dosjen e kandidatit. Nga ky shqyrtim
Komiteti véren se kéto punime pérmbajné informacione t& larmishme profesionale, té pérdorura
dhe t& lidhura efektivisht me natyrén, qéllimin dhe p&rmbajtjen e secilit prej punimeve t&
shqyrtuara, t& nxjerra nga burime t& ndryshme té doktrinés dhe praktisés gjyqésore vendase si
dhe doktrinés s¢ shteteve t& ndryshme dhe institucioneve té gjykatave ndérkombétare.

41. Pér rrjedhojé pas shqyrtimit dhe analizés mbi dokumentacionin profesional t& paragitur, né
lidhje me treguesin "Afiésité kérkimore ", Komiteti e vleréson kandidatin ALMA TAFANI me
2.6 (dy pik gjashté) Piké.

42. Sipas treguesit “Saktésia dhe precizoni” né thelb verifikohet nése né veprimtaring e tyre
profesionale kandidatét kané mbuluar me profesionalizém tematikén e pérzgjedhur dhe materiali
ka shmangur pérséritjet apo citimet e panevojshme etj. Nga shqyrtimi i dokumenteve profesionale
té pérzgjedhura nga kandidati ALMA TAFANI sikurse edhe i dokumenteve té tjeré profesionale
t& paraqitur n€ dosjen e kandidates. Komiteti véren se kéto punime tregojné nivel t& larté t&
pércaktimit t& tematikés dhe problemeve juridike pér analizé dhe zgjidhje, pérdorim t&€ pasur dhe
korrekt t& terminologjisé juridike dhe strukturim e pérdorim né ményrén dhe vendin e duhur t&
gjetjeve nga legjislacioni, doktrina, si edhe praktika gjyqgésore shqiptare dhe e huaj.

43. Pér rrjedhoj€, pas shqyrtimit dhe analizés mbi dokumentacionin profesional t€ paragitur, né
lidhje me treguesin “Saktésia dhe precizioni", Komiteti ¢ vleréson kandidatja ALMA TAFANI
me 3 (tre) Piké.

44. Pérsa 1 pérket treguesit “Qartésia” Komiteti shqyrtoi pesé dokumentet profesionale té&
pérzgjedhura nga kandidati ALMA TAFANI, sikurse edhe dokumentet e tjeré profesionale t&
paraqitur né& dosjen e kandidatit dhe véren se né kéto punime jané t& organizuara dhe strukturuara
né ményrén e duhur, gjuha e pérdorur &shté e pasur por njékohésisht edhe korrekte, e thjeshté dhe
e njé niveli t&€ larté profesional. Pasuria, qartésia e gjuhés s& pérdorur dhe organizimi i duhur i
materialit i b&jné& k&to punime & kuptueshme dhe t& lexueshme, sipas natyrés sé punimit dhe
grupeve t€ interesit t€ cilave synon ti drejtohet.

45. Pér rrjedhojé, pas shqyrtimit dhe analizés mbi dokumentacionin profesional té paraqitur. ne
lidhje me treguesin “Qartésia”, Komiteti e vleréson kandidatin ALMA TAFANI me 3.6 (tre pik
gjashte) Piké.

46. Pas shqyrtimit dhe analizés s& pes¢ indikatoréve t& mésipérm & pérbéjné vlerésimin cilésor té
dokumentacionit profesional t& paraqitur nga kandidati, Komiteti ¢moi ta vlerésojé kandidatin
ALMA TAFANI me 20.3 (njézet piké tre) Piké.

Meritat profesionale- Kualifikimi Shtesé Profesional

47. N& Urdhrin nr. 7, daté 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, “Pér miratimin e
Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve
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jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé” né lidhje
me kualifikimin shtesé profesional, pércaktohen si kritere vlerésimi qé kandidatét te kené
veprimtari t€ spikatur profesionale pérgjaté ushtrimit t& profesionit sipas profileve pérkatése né
fusha t& ndryshme t& s€ drejtés, vlerésim € dallueshém t& réndésis€ s& punimeve akademike,
shkencore, shkrimeve, ligjératave dhe dokumenteve t& tjera profesionale, t& keté pérvoja apo t&
déshmojé aftési t€ treguar e te provueshme posagérisht edhe né fushén e inspektimeve dhe
hetimeve, duke pérfshiré veprimtari verifikuese, hetimore a gjygésore né fushén penale, civile,
administrative, disiplinore ose t& drejtave té njeriut, sikurse edhe né administratén publike, ose né&
céshtjet e analizave t&€ menaxhimit. Gjithashtu, kandidatét vlerésohen edhe né€ lidhje me
pjesémarr je t&€ dallueshme né procesin e hartimit ose t&€ konsultimit t& legjislacionit dhe ¢do
angazhim tjetér profesional t& kandidatit pergjaté S viteve t&¢ fundit n€ fushén e s€ drejtés.

48. Rezultatet profesionale né lidhje me két& kriter vler&simi shqyrtohen nga Komiteti pér té
vlerésuar vecanérisht réndésing dhe dobiné e profilizimit dhe specializimit t& arritur né& p&rvojat e
veganta profesionale t& kandidatit t& cilat tregojné vlera t& spikatura profesionale n& sh&rbim
funksionit t&€ Inspektorit jo magjistraté, pérfshiré kétu vlerésimin e njohurive t& posacme
profesionale né lidhje me ushtrimin ¢ kompetencave t&é kontrollit, inspektimeve, hetimeve
disiplinore.

49. Prandaj, né zbatim t& ligjit, n& varési edhe té€ profileve dhe karrierave profesionale t&
secilit kandidat, nga totali prej 10 pikésh pér kété kategori vlerésimi, Komiteti vleréson deri né 7
piké ekspertizén né fushat e s¢ drejtés dhe posagérisht né ¢&shtjet e ushtrimit t& kompetencave
me natyré kontrolli, inspektimi, hetimi disiplinor si edhe kompetencave t& tjera q&
pércaktohen nga ligji. Gjithashtu, Komiteti vier&son deri né 3 piké angazhimet profesionale
shtes€ t& kandidatéve. N& arsyetimin dhe pérfundimet e tij Komiteti mban parasysh rregullat e
hollgésishme t€ pércaktuara né Urdhrin nr. 7, dat& 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé.

50. Né rastin e kandidatit ALMA TAFANI, krahas jetéshkrimit, intervistés dhe motivimit pér
kandidim. Komiteti shqyrtoi dokumentet profesionale dhe t& dhénat g¢ mund té disponoheshin
nga veprimtarit¢ e ndryshme profesionale, si edhe nga kontributet e tjera profesionale t& késaj
kandidate n& veprimtari t& ndryshme, pérfshiré publikime apo punime shkencore, pjesémarrje ne
veprimtari t& tjera profesionale t& lidhura me fushat e s& drejtés.

Pérvoja dhe cilési profesionale té posacme pér rolin e Inspektorit jo magjistraté

51. Pérsa ipérket kriterit t& paré vlerésues, relevanca e eksperiences profesionale né lidhje me
rolin dhe funksionet e Inspektorit Jomagjistrat nisur nga t& dhénat & rezultojné nga
jetéshkrimi, motivimi pér kandidim, intervista dhe dokumentet e tjera zyrtare mbi rezultatet e
vlerésimit profesional etj si edhe nga shqyrtimi i dokumenteve profesionale té paraqitura nga
kandidati ALMA TAFANI. Komitetit i rezulton se historiku dhe karricra profesionale e kétij
kandidati &shte i fokusuar n& pjesén mé t&€ madhe t& kohézgjatjes dhe shtrirjes sé& saj né fushén
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e drejtesise penale si specialiste né marrédhénie me gjyqésorin dhe keshilltares ligjore lidhur me
problematikat ligjore e faktike t& konstatuara gjaté procese t&€ pérfagésuara né Gjykaté t& Larté.

52.Nga ana tjetér Komiteti véren edhe se né formimin profesional, specilizimin dhe ekspertizén e
posagme profesionale t€ fituar nga kandidati ALMA TAFANI, njé rol t& vecanté ka edhe interesi
i treguar pér ushtrimin e vazhdueshém té veprimtarive té tjera profesionale né fusha té ndryshme
té s¢ drejt&s me kohé t& pjesshme si pedagoge ¢ jashtme né fushén e te drejtés penale.

53. Nisur nga kjo veprimtari profesionale, Komiteti vleréson se kandidati ALMA TAFANI
déshmon jo vetém formimin e saj t& ploté juridiko-profesional, por edhe se ka arritur njé nivel t&
spikatur jo vetém teorik por edhe t& zbatimit e t& ndikimit efektiv né praktiké té specializimit dhe
ekspertizés ligjore, t& thelluar sidomos né fushen e t& drejtés Penale.

54 .NE& t& drejtén publike si dhe né ¢éshjet e miréadministrimit t& veprimtarisé s¢ institucioneve t&
drejtésis€é pérfshire edhe ato me pergjegjési dhe kompetenca té natyrés kontrolluese dhe
inspektuese ndaj gjyqtaréve e prokuroréve si subjekte t&€ rivlerésimit. Pér kété arsye Komiteti
vendosi vlerésimin e kandidatit me 4.6 (katér pik gjashtg) piké.

Angazhime profesionale shtesé

55. Pérsa 1 pérket kriterit t& dyt¢ vleresues, angazhimeve profesionale shtesé sipas t& dhénave qé
rezultojné nga jet&€shkrimi, motivimi pér kandidim, intervista dhe dokumentet ¢ tjera zyrtare t&
administruara né dosjen e kandidates ALMA TAFANI, rezulton qé pérgjaté gjithé karrierés sé saj
profesionale, ky kandidat ka qené lektore . Kéto angazhime shtesé jané kryer né t& shumtén e kohés
né cilésiné e pedagoges sé jashtme dhe vazhdojné pothuajse gjate gjithé karrierés se saj
profesionale.

56 . Prandaj, duke pasur parasysh keto angazhime shtesé profesionale, t& shtrira né kohé& dhe me
kontribute konkrete profesionale né disa nga fushat mé t& réndésishme té sé¢ drejtés, Komiteti
vleréson qé pér kriterin vlerésues 1¢ angazhimeve profesionale shtesé ti caktojé kandidates ALMA
TAFANI me 3 (tre) Piké.

Meritat Morale

57.Né¢ zbatim t& shkronjés “b” t& pikés 6, t& nenit 240t & ligjit nr.115/201 6 si kriter vlerésimi
&shté pércaktuar q& kandidatét t& jené vlerésuar pér integritet té lart€ moral dhe pérgatitje t& larté
profesionale. N& bazé dhe pér zbatimin té ligjit lidhur me kéto vlerésime ka dalé Urdhri Nr. 7, daté
04.03.2020, t& Inspektorit t€ Larté t& Drejtésis€, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe
kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé€ kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e
inspektorit prané Zyrés sé& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé™ ku pércaktohen rregullime mé té
hollésishme si edhe shpérndarja e pikéve t& vlerésimit sipas peshés specifike té kétyre kritereve.

58. Prandaj, né zbatim t€ ligjit, lidhur me meritat morale, nga totali prej 25 piké&sh pér t& tre
komponentét vleresues Komiteti vieréson deri né 15 piké integritetin etik dhe moral, deri né 8 piké
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reputacionin q& gézon kandidati né shoqéri dhe midis kolegéve dhe deri né 2 piké angazhimin e
provuar né ndjekje t& kauzave t& shoqérisé civile. N& arsyetimin dhe pérfundimet ¢ tij Komiteti
mban parasysh rregullat ¢ hollésishme t& pércaktuara me Urdhrin Nr. 7, daté 04.03.2020.

59. Né& rastin e kandidatit ALMA TAFANI krahas jet&€shkrimit, paraqitjes dhe sjelljes gjaté
parashtrimeve n¢ intervisté, motivimit pér kandidim dhe historikut t& komunikimit t& kandidatit
me Komitetin gjate procesit t& verifikimit dhe vlerésimit té kandidatures. Komiteti shqyrtoi té
dhenat nga dokumentet profesionale, aktet e tjera zyrtare t&¢ administruara né dosjen e kandidatit
si edhe ¢do t& dhéng& a dokument tjetér t& aksesueshém publikisht népérmjet té cilave mund
t& nxirreshin elementé t& dobishém pér géllimet e verifikimit dhe vlerésimit t& meritave morale
té kétij kandidati.

Integriteti etik e moral

60. Pér sa 1 perket kriterit t€ paré vlerésues, infegritetit etik e moral. nisur nga t& dhénat q&
rezultojné nga jetéshkrimi, motivimi pér kandidim, intervista, komunikimi i kandidatit me
Komitetin gjaté procedurave t& verifikimil dhe vlerésimit, si edhe néa dokumente té tjera zyrtare
apo t€ aksesueshme publikisht. Komitetit i rezulton se kandidatia ALMA TAFANI né&
veprimtaring, sjelljen dhe komunikimin e saj tregon pérkushtim dhe angazhim té& ndergjegjshém
né permbushjen e detyrave profesionale dhe né ushtrimin e profesionit si edhe v&émendje,
ndjeshméri dhe respekt né komunikim e bisedé, duke parashtruar argumentet e tij me kompetencé,
dinjitet, duke degjuar dhe pergjigjur me kujdesin e duhur, me durim e vetépérmbajtje pérkundrejt
géndrimeve dhe pyetjeve té cilat i drejtohen nga bashkébiseduesit

61.Nga t& dhénat e mundshme né& dispozicion, Komitetit nuk i rezulton q& kandidatja ALMA
TAFANI t& ushtrojé apo t& ket& ushtruar funksionet e saj profesionale duke favorizuar palé
t& caktuara apo duke kérkuar pérfitime pér veten apo pér t& tjerét. Nuk rezultojne t& dhéna
q¢ kjo kandidate t& mos ket respektuar detyrimin profesional t& nderit dhe te dinjitetit, ndértimit
t& marrédhénieve profesionale dhe mirésjelljes né raport me koleget, profesionistét e fushés,
palét e pérfshira né ¢éshtje pune etj.. Pra nuk ka t& dhéna q& me sjelljen dhe veprimtaring
e saj né jetén profesionale dhe personale té keté cénuar apo t& rrezikoje t&€ cenojé imazhin
dhe figurén publike t& népunésit shteteror dhe sistemit t& drejtésisg.

62. Prandaj n¢ lidhje me kriterin vler&sues t& integritetit etik e moral Komiteti e vler&son
kandidatin ALMA TAFANI me 15 (pesémbédhjeté) Piké.

Reputacioni qé gézon kandidati né shoqéri dhe midis kolegéve

63. Pér sa i perket kriterit t€ dyté vlerésues "reputacioni qé gézon kandidati né shogéri dhe midis
kolegéve", nisur nga t& dhénat qé rezultojne nga jeté&shkrimi, motivimi pér kandidim. Intervista,
komunikimi i kandidatit me Komitetin gjaté procedurave t& verifikimit dhe vlerésimit si edhe nga
dokumentet e tjera zyrtare apo t& aksesueshme publikisht. Komitetit i rezulton se kandidati Joana
Asim né veprimtarine, sjelljen dhe komunikimin e tij tregon angazhim dhe pérkushtim né
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pérmbushjen e detyrave pér zbatimin e drejté t& ligjit né ushtrimin e kompetencave dhe té
pergjegjésive, qé€ i ngarkon ligji.

64. Sipas t& dhénave gé disponohen Komiteti véren sé& kandidati ALMA TAFANI ka pérmbushur
me korrektesé¢ detyrimet profesionale, duke i ushtruar me seriozitet, maturi dhe besnikéri
funksionet e ndryshme gjaté karrierés profesionale si p.sh pedagoges, specialistes né drejtoring e
marrédhénieve me gjyqésorin, keshilltares ligjore né Prokuroringé e Pérgjithshme. Gjithashtu,
kandidatja reflekton angazhim serioz dhe pérgjegjshméri t& larté gjaté prezantimit t& saj né
intervistén e realizuar para Komitetit t&¢ Emérimit dhe Vler&simit t& Inspektoréve. Nga ana tjetér
Komiteti véren se nuk ka t& dhéna gé té tregojné se ky kandidat né kryerjen e detyres dhe né jetén
personale té keté kryer veprimtari qé rezultojné pertej kufijve ligjoré né raport me statusin dhe
detyrat profesionale t& kryera.

65. Prandaj, duke konstatuar se me sjelljen dhe veprimtaring e tij pérmbush t¢ gjitha pritshmérité
e aspektit moral pé&r marrjen e pergjegjésive ligjore dhe institucionale, si edhe pritshméring e
publikut pér gezimin e cilésive profesionale ¢ morale pér ushtrimin e detyrés s& Inspektorit té
Larté t& Drejtésis€, né lidhje me kriterin vlerésues t& “reputacioni gé gézon kandidati né shoqéri
dhe midis kolegéve" Komiteti e vleréson kandidatin ALMA TAFANI me 8 (teté) Piké.

Angazhimi i provuar né ndjekje té kauzave té shogérisé civile

66. Pér sa i pérket kriterit t& treté vlerésues "angazhimi i provuar né ndjekje té kauzave té shoqérisé
civile” nisur nga t& dhénat qé rezultojné nga jetéshkrimi, motivimi pér kandidim, intervista,
komunikimi i kandidates me Komitetin gjaté procedurave té verifikimit dhe vlerésirnit, si edhe
nga dokumente t& tjera zyrtare apo t& aksesueshmé publikisht, Komitetit i rezulton se,
pergjithésisht, kandidati ALMA TAFANI se ka gené e angazhuar nga veprimtari té tjera té
pérshtatshme jashté atyre t€ lidhura me ushtrimin e detyrés ose té profesionit pér ndjekje t&
kauzave t& shoqérisé civile.

67. Prandaj, n¢ lidhje me kriterin vlerésues t& “merita morale-angazhimi i provuar né ndjekje té
kauzave té shogérisé civile” Komiteti e vleréson kandidatin ALMA TAFANI me 1 (njé) Piké.

Meritat organizative, drejtuese dhe menaxheriale

68. N& Urdhrin nr. 7, daté 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté té Drejtésisé, “Pér miratimin e
Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve
jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté t& Drejtésisé”
parashikohen si kritere vlerésimi disa komponenté t€ lidhur me aftésité profesionale dhe
personale t& kandidatéve mbi aftésité e provuara pér t& marré vendime dhe pérgjegjési bazuar né
pérvojat e méparshme profesionale dhe shogérore. Késhtu, parashikohen kriteret vlerésuese pér
kandidatét si m& poshté:

a) cilésiné e platformés dhe t& vizionit q& paragesin
b) aftésité e provuara pér t& marré vendime dhe pergjegjési bazuar né pérvojat ¢ méparshme
profesionale dhe shogérore;
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¢) aftésité e komunikimit;
¢) aftésité e t& punuarit né grup dhe né ambiente multidisiplinore ose multikulturore;
d) aftésité e pérfagésimit publik.

69. Lidhur me meritat organizative, drejtuese dhe menaxheriale nga totali prej 25 pikésh pér t&
pesé komponentét vlerésues t& sipércituar, Komiteti vleréson deri né 8 piké cilésiné e platformés
dhe t€ vizionit q& paragesin kandidatét, deri né 10 piké aftésité e provuara pér té marré vendime
dhe pergjegjési bazuar né pérvojat e méparshme profesionale dhe shogérore deri né 5 piké aftésité
e komunikimit dhe aftésité e pérfaqésimit publiké si edhe me 2 piké pér aftésité e t& punuarit né
grup dhe né ambiente multidisiplinare ose multikultutore. Né& arsyetimin dhe pérfundimet e tij
Komiteti mban parasysh rregullat e hollésishme t& pércakluara me Urdhrin nr. 7, daté 04.03.2020,
té Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé.

70. N& rastin e kandidates ALMA TAFANI krahas jetéshkrimit, paraqitjes dhe sjelljes gjaté
parashtrimeve dhe bisedés né intervisté, pérmbajtjes sé motivimit pér kandidim dhe historikut té
komunikimit t& kandidates me Komitetin gjaté procesit t& verifikimit dhe vler&simit t&
kandidaturés Komiteti i Emérimit dhe Vlerésimit t& Inspektoréve shqyrtoi t& dhénat nga
dokumentet profesionale, aktet e tjera zyrtare t& administruara né dosjen e kandidates, si edhe ¢do
t¢ dhéné a dokument tjetér t& aksesueshém publikisht népérmjet t& cilave mund té nxirreshin
elementé t&€ dobishém pér géllimet e verifikimit dhe vlerésimit t& meritave organizative, drejtuese
dhe menaxheriale t& kandidatit.

Cilésia e platformés dhe e vizionit

71. Komiteti shqyrtoi pérmbajtjen e dokumentit me shkrim, platformés mbi motivimit dhe vizionit
té kandidatit ALMA TAFANI lidhur me gasjen dhe gendrimet ¢ tij mbi réndésiné dhe aspektet
thelbésore t& ushtrimit t& detyrés s¢ Inspektorit Jomagjistrat, mbi sfidat kryesore me t€ cilat duhet
t& pérballet né ushtrimin e pergjegjésive dhe kompetencave qé i ngarkon ligji. Né vlerésimin e
kétij kriteri, Komiteti mban parasysh edhe parashtrimet dhe shpjegimet e dhéna nga kandidati gjaté
intervistés dhe né pergjigje t& pyetjeve qé drejtuan anétarét e Komitetit.

72.Nisur nga dokumenti me shkrim dhe shpjegimet e paraqitura gjaté intervistés, Komiteti véren
se kandidatjia ALMA TAFANI paraqiti njé nivel shume t€ miré t& njohjes dhe pérvojés
profesionale sé saj ne lidhje me rolin dhe pritshmérité per ushtrimin e funksionit e Inspektorit
Jomagjistrat. Kandidati gjithashtu parashtroi me maturi, né ményré profesionale t& hollésishme
¢éshtje dhe problemalika t& larmishme ligjore me té& cilat duhet t& pérballet Inspektori Jomagjistrat.

73. Prandaj né lidhje me kriterin vlerésues “cilésia e platformés dhe té vizionit té paraqitur" nga
kandidati, Komiteti e vlereson kandidatin ALMA TAFANI me 7 (shtaté) Piké.

Aftésité e provuara pér té marré vendime dhe pérgjegjési bazuar né pérvojat e méparshme
profesionale dhe shogérore
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74. Lidhur me “aftésité e provuara pér té marré vendime dhe pérgjegjési” Komiteti mbéshtetet
pikésépari né t& dhénat q¢ lidhen me pérvoja konkrete nga karriera e kandidatéve né funksione
dhe pozicione t& cilat kérkojng dhe tregojne marrjen pérsiper té pergjegjesive dhe ushtrimin e
vendimmarrjes né pérmbushjen e kompetencave dhe té detyrave té ngarkuara. Komiteti shqyrton
dhe vleréson posacérisht aftésité e provuara ose premtuese pér t& marre nisma, pér té kérkuar
zgjidhje, pér t& marré pergjegjesité si edhe pér t& marré vendimet e duhura e né kohén e duhur
sipas pércaktimeve t& ligjit dhe né pérgjigje t& ndjeshmérisé sé publikut.

75. Né rastin e kandidates ALMA TAFANI, krahas jetéshkrimit, parashkrimeve dhe bisedés né
mtervisté, pérmbajtjes s¢ platformés dhe motivimit pér kandidim, Komiteti shqyrtoi t& dhénat nga
dokumentet profesionale, si edhe aktet ¢ tjera zyrtare t& administruara né dosjen e kandidates, pér
t€ evidentuar t& dhéna né lidhje me aftésité e provuara apo premtuese t& kétij kandidati pér té
marré vendime dhe pérgjegjési edhe né ushtrimin e funksionit t& Inspektorit jomagjistrat.

76. Komiteti véren se kandidati ALMA TAFANI ka gené ndihmése ligjore né Prokuroring e
Pérgjitshme.

77. Statusi i veganté i mbajtur nga kandidati konkretisht n& rolin e specialistit profesionist pér
shqyrtimin dhe evidentimin e problematikave né sistemin e drejtésisé dhe asistenca e
vazhdueshme g€ ajo i ka dhéné organeve vendimmarrése né kété drejtim déshmojné t& dhéna
premtuese pér marrjen e pérgjegjésive dhe nismés pér vendimmarrje né pérmbushjen ¢ detyrave
qé€ 1 ka ngarkuar ligji pérfshiré edhe ato t& lidhura me aspektet e administrimit dhe t& drejtimit t&
institucioneve dhe njésive pérkatése t& administratés shtetérore.

78. Prandaj, né lidhje me kriterin vler&sues aftésité e provuara pér té marré vendime dhe
pérgjegjési bazuar né pérvojat e méparshme profesionale dhe shogérore”, Komiteti e vleréson
kandidatin ALMA TAFANI me 5 (pesé) Piké.

Aftésité e komunikimit dhe aftésité e pérfaqésimit publik

79. Aftésité e komunikimit, né t& gjitha format, vecanérisht me népunésit dhe punonjésit e Zyrés
se Inspektorit te Larte te Drejtésis€, me gjyqtarét dhe prokurorét, t& shprehurit né ményre t&€ qarté
lehtésisht t& kuptueshme, t&€ matur, me respekt dhe né ményré jo diskriminuese, luajné njé rol t&
réndésishém né kryerjen e funksionit t& Inspektorit Jomagjistat.

80. Nga shqyrtimi i jetéshkrimit, sjellja, ményra e komunikimit dhe argumentimit gjate
bisedés n¢ intervisté si edhe nga pérmbajtja, strukturimi dhe stili i hartimit t& dokumenteve
profesionale t€ administruara né dosjen e kandidates. Komiteti véren se kandidati ALMA TAFANI
zotéron aftési shumé t¢ mira pér t& komunikuar me maturi, pér t&¢ degjuar me respekt dhe pér tu
pérgjigjur me profesionalizém, qartési e thjeshtési, me stil dhe gjuhé t& pasur né lidhje me t& gjitha
céshtjet dhe problematikat q& vleréson té trajtohen. ashtu edhe pér ¢éshtje dhe problematika gé&
ngrihen nga t& tjerét.
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81. Gjithashtu, referuar prezantimit t& bére gjate intervistés, rezulton se kjo kandidate prezanton
thjeshtési, aftésipér t& shprehur bindjet e saj me vetébesim. Kandidati transmeton besueshméri
gjaté komunikimit dhe aftési t& dallueshme pér tu pérgjigjur me etiké pa krijuar konfuzion
tek t& tjerét, qofshin kéta profesionisté té sé drejtés ose jo.

82. Prandaj, né lidhje me kriterin vlerésues t& “Aftésité e komunikimit dhe aftésité e
pérfaqésimit publik" Komiteti e vleréson kandidatin ALMA TAFANI me 4 (katér) Piké.

Aftésité e t&€ punuarit né grup dhe né ambiente multidiplinare ose multikulturore

83. Inspektori jomagjistrat, duhet t& zotérojé aftesité e duhura pér njé qasje metodike ndaj punés
si dhe aftésin€ pér t& organizuar dhe pér t& gené i pérfshiré né punén né grup. Pjesé e késaj atésie
&shté edhe nevoja pér t'u pérshtatur shpejt me zhvillimet e reja, si edhe ndaj nevojés pér tu pérfshiré
né veprimtari né ambiente multikulturore dhe multidisiplinore gjaté karrier&s gjyqésore.

84. Nga shqyrtimi i jetéshkrimit, sjellja, ményra e komunikimit dhe argumentimit gjaté bisedés
né intervisté si edhe nga dokumentet profesionale t& administruara né dosjen e kandidatit, Komiteti
véren se kandidati ALMA TAFANI zotéron aftésité e duhura pér t& punuar né grup, pérfshiré até
pér t€ punuar né ambiente multikulturore dhe multidisiplinore.

85. Gjithashtu. ushtrimi pér njé& kohé t& gjaté t& detyrés sé specialistit prané késhilltarit juridik t&
Presidentit, specialistes s& marrédhénieve me gjyqésorin, késhilltares ligjore né Komisionin e
Pavarur t€ Kualifikimit pér veté ményrén kolegjiale dhe punén né grup q& kérkohet n& kété
pozicion pér pérgatitjen e ¢€shtjeve pér shqyrtim, bisedimin e zgjidhjes sé tyre i kané mundésuar
kandidatit fitimin e pervojés dhe shprehive t& duhura pér punén né grup dhe né ¢éshtje e situata té
larmishme. Zotérimi i kétyre aftésive rezulton i reflektuar edhe né komunikimin e biseden e
zhvilluar me Komitetin gjaté intervistés.

86. Prandaj, n¢ lidhje me kriterin vlerésues “Aftésité e té punuarit dhe né ambiente
multidiplinare ose multikulturore, Komiteti vleréson ti caktojé kandidatit ALMA TAFANI 2
(dy) Piké.

PER KEETO ARSYE:

N& mbéshtetje t& nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, té& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes
s& sistemit t&€ drejtésis€”, t&€ Vendimit nr. 536, daté 25.07.2019 t& Komitetit t& Ministrave “Pér
krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larié t¢ Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve
dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér
pozicionin e inspektorit”, Urdhrit nr. 7, dat¢ 04.03.2020 t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, “Pér
miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé
kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit ¢ Larté té
Drejtésisé ”, Inspektori i Lartg i Drejtésisé:

VENDOSI:
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1. Vlerésimin e kandidatit ALMA TAFANI, me 77 (shtatédhjeté e shtaté) piké, né lidhje me
kandidimin e saj pér vendin vakant Inspektor Jomagjistrat, t& shpallur nga Inspektori i Larté i
Drejtésisé né datén 07.02.2020.

2. Ky vendim i njoftohet kandidatit ALMA TAFANI.

3. Ky vendim publikohet né fagen zyrtare t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, né pjesén e
pércaktuar pér “Rekrutim Inspektor Jo magjistrat™.

ANKETARE ANETARE
Mi KAPO Marsela/PEFI
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